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عضو  کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت 
درآمــد وزارت نیرو بــا افزایش قیمت برق 
در بخش خانگی و صنایــع بالا رفته، چرا 
سرمایه گذاری مناســبی نکرده است؟ چرا 
شاهد نیستیم بخش خصوصی در بخش 

نیروگاهی سرمایه گذاری کند؟
حمیدرضــا صالحی در گفت وگــو با ایلنا، 
دربــاره قطعی هــای مکرر بــرق توضیح 
داد: سال گذشــته میزان ناترازی کمتر بود، 
با مدیریــت و اعمال قطعــی روی صنایع 
توانســتیم از دوران پیک مصرف برق عبور 
کنیم اما امســال هــم گرمای هــوا و هم 
ناترازی افزایش یافته و در نتیجه خاموشی 

به منازل هم رسیده است.
او افزود: مشــخص اســت که سال به سال 
مصرف برق در زمان پیک افزایش می یابد، 
زیــرا گرمایــش زمیــن در  حــال افزایش 
اســت و از طرفــی ما در ســاخت نیروگاه 
جدید ســرمایه گذاری نکردیــم، در بخش 
بهینه ســازی اعمــال مدیریــت نکردیم و 
پروژه ای برای اجرای نیروگاه اجرا نشده؛ در 
نتیجه ناترازی بیشتر می شود و وقتی میزان 
تولید تغییر نکند و میزان مصرف بالا برود 

ناترازی بیشتر می شود.
دبیر  کل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع 
وابســته ایران گفت: با اعمال خاموشی و 
قطع بــرق صنایع نتوانســته ایم ناترازی و 
فاصلــه بین تولید و مصرف را کم کنیم. ما 
امسال از ناترازی حدود هفت هزار مگاوات 
پنج ســال قبل به حدود ۱۷ هزار مگاوات 
رسیده ایم و سال آینده از این رقم بیشتر هم 

می شود.
 او در ادامه با بیان اینکه اعمال خاموشــی 
در منازل نشــان دهنده حاد شــدن شــرایط 
فعلی اســت، تأکید کــرد: بایــد فکری به 
حال آینده کرد. امیــدوارم وزیر آینده ضمن 
پذیرش مســئولیت خود، برای این موضوع، 
راه حل داشته باشد و مشکل ناترازی برق را 
سال به ســال کمتر کند. اگر وزیر آینده بتواند 
ســال آینده ایــن ناترازی را بــه ۱۵ مگاوات 
برساند و هر ســال درصدی از آن را کاهش 
دهد، می توانیم بگوییم کارنامه خوبی دارد؛ 
اما اگر بنــا دارد رویکرد کنونی را ادامه دهد 
ســال آینده این ناترازی به ۲۴ هزار مگاوات 
هم می رســد. عضو  کمیســیون انرژی اتاق 
بازرگانــی گفت: اکنــون میزان نیــاز از ۷۹ 
میلیون مگاوات هم عبور کرده و موضوع این 
است که بار شبکه افزایش یافته و برای این 
میزان مصرف، سرمایه گذاری صورت نگرفته 
اســت. او ادامه داد: حدود ۱۵ ســال است 
که نــه دولت و  نه بخــش خصوصی روی 
صنعت نیروگاهی سرمایه گذاری نکرده اند؛ 
طبیعی است که تفاوت تولید و مصرف بالا 
می رود و خاموشی به خانه ها هم می رسد.
صالحی گفت: باید ریشه خاموشی ها در پنج 
سال اخیر مشخص شــود. باید بگویند چرا 
سرمایه گذاری نشده و نیروگاه ساخته نشده. 
چرا به وعده ها عمل نشــده است؟ او تأکید 
کــرد: اگر از اکنون به فکر راه چاره نباشــیم 
سال آینده شاهد خاموشی های گسترده تری 
خواهیم بود. دبیر فدراسیون صادرات انرژی 
بیان کرد: وزارت نیرو تاکنون علاقه نداشــته 
کــه بخش خصوصــی وارد میدان شــود، 
چون می خواهد قدرت مالکیت برق دست 
خودش باشد؛ در حالی که سهم نیروگاه های 
بخش خصوصــی ۶۰ درصــد و دولتی ۴۰ 
درصد اســت. به گفته او: مشــکل ناترازی 
قابل حل اســت ولی دولــت اختیار خود را 
در قیمت گذاری واگذار نمی کند، تصدی گری 
را به بخش خصوصی نمی دهد و زمینه را 
آمــاده نمی کند که بخش خصوصی بتواند 
ســرمایه گذاری کند. همه اینها باعث شده 
امروز در این شرایط باشــیم، وگرنه مشکل 
بی برقی مشــکل حــادی نیســت که حل 
نشــود؛ فقط دولت باید در نقطــه ای قرار 
گیرد که همه دولت های دنیا حضور دارند. 
تا وقتی در ایــران دولت خود تاجر، خریدار، 
فروشــنده و قیمت گذار برق است، مشکل 
حل نمی شود. صالحی گفت: اکنون هزینه 
توزیع برق در کشور ما هر کیلووات ساعت، 
۸۵ تومان اســت. وزارت نیرو هر کیلووات 
ســاعت برق را با نرخ ۱۳۳ تومان از نیروگاه 
خریداری می کند و با نــرخ ۱۵۰۰ تومان به 
صنایع می فروشد. ســؤال اینکه این درآمد 
کجا مــی رود؟ چرا ســرمایه گذاری صورت 
نمی گیرد؟ او تأکید کرد: وزارت نیرو امســال 
۱۵۰ همت درآمد داشت، می توانست با این 
پول ســرمایه گذاری کند. درآمد وزارت نیرو 
با افزایــش قیمت بــرق در بخش خانگی 
و صنایــع بــالا رفته. چــرا ســرمایه گذاری 
مناســبی نکرده اســت؟ چرا شاهد نیستیم 
بخــش خصوصــی در بخــش نیروگاهی 

سرمایه گذاری کند؟

عاطفه علیان: تنش آبی در اصفهان به منازل مسکونی رسیده است و 
برخی محلات این شــهر مانند خیابان سجاد قطع طولانی مدت آب را 
تجربه می کنند؛ به طوری که ساعات قطع آب گاهی به هفت ساعت می رسد. 
مســئله ای که زندگــی روزمره مــردم را مختل کرده اســت. در همین حال، 
تانکرهای آب که به عنوان راه حل موقت برای رفع نیازهای فوری مردم اعزام 

شده بودند، نتوانستند به  طور کامل پاسخ گوی نیازها باشند.

شب تنش: قطعی طولانی آب شرب
برخی محلات شــهر اصفهان از جمله خیابان ســجاد اصفهان، با مشکل 
جدی قطعی آب شرب مواجه شــده اند. در خیابان سجاد قطع آب به هفت 
ســاعت رسیده اســت و ســاعات طولانی بدون آب، مشــکلات زیادی برای 
مردم به همراه داشته اســت. فاطمه حیدری، یکی از ساکنان خیابان سجاد، 
در این باره به «شرق» گفت: «از ساعت ها قبل متوجه شدیم که آب قطع شده 
و تا نیمه شــب هیچ راهی برای تهیه آب نداشتیم. حتی تانکرهای آب که به 
منطقه کوی امام اعزام شــده بودند، نتوانســتند به  طــور کامل نیازهای ما را 

تأمین کنند. این وضعیت واقعا تحمل ناپذیر است».

تانکرها: راه حل موقتی  که  کافی نیست
در حالی که تنش آبی در اصفهان به شدت گسترش یافته است، تانکرهای 
آب به عنــوان یک راه حل موقت برای تأمین نیازهــای فوری مردم به منطقه 
کوی امام و دیگر نقاط بحران زده اعزام شــدند. اما این تانکرها نیز نتوانســتند 
به طور کامل پاســخ گوی نیازها باشند. علی منصوری، مسئول تانکررسانی در 
اصفهان، در این باره به «شــرق» گفت: با وجــود تلاش های مداوم برای تأمین 
آب از طریق تانکرها، در شــرایط بحران های گســترده، این روش قادر به رفع 
کامل نیازهای مردم نیســت. کمبود تانکر و ناتوانی در تأمین مقدار کافی آب، 
باعث شــد نتوانیم به  طور کامل مشــکلات را برطرف کنیــم. برای درک بهتر 
بحران آب شــرب در اصفهان، با کارشناســان مختلف گفت وگو کردیم. علی 
اکبری، کارشــناس منابع آب، وضعیت را بحرانی توصیف کرد و به «شــرق» 
گفــت: بحران آب شــرب در اصفهان بــه دلایل متعــددی از جمله تأخیر در 
بهره برداری از سامانه های جدید، برداشت های بی رویه از منابع آب و افزایش 
کم سابقه دما به مرحله  بحرانی رسیده است. این بحران به ویژه با قطعی های 
مکرر آب شــرب و عــدم توانایی تانکرها برای رفع نیازها، به شــدت ملموس 
است. او افزود: سرانه مصرف آب شرب در اصفهان به طور میانگین در حدود 
۱۵۰ لیتر در روز برای هر نفر اســت، در حالی که ســرانه مصرف آب در کشور 
به طور میانگین حدود ۲۵۰ لیتر است. این کاهش مصرف به دلیل بحران های 
آب و محدودیت های موجود اســت. این موضوع به ویژه در فصول گرم سال 
و با توجه به مشــکلات زیرســاختی، به یک بحران جدی تبدیل شــده است. 
مهدی صادقی، متخصص بهداشــت عمومی نیز تأثیرات بهداشــتی بحران 
آب را بررســی کرد و به «شــرق» توضیح داد: دسترسی نداشــتن به آب تمیز 
و بهداشــتی، می تواند به مشکلات جدی بهداشــتی منجر شود. برای حفظ 
ســلامت عمومی، تأمین پایدار آب شــرب و بهبود کیفیت آن ضروری است.
حالا پرســش این است که چرا سامانه دوم آب رسانی اصفهان بزرگ هنوز به 
بهره برداری نرسیده است؟ یکی از عوامل اصلی بحران آب شرب در اصفهان، 
تأخیر در بهره برداری از ســامانه دوم آب رســانی است. این پروژه که به عنوان 
منبع جدید آب برای اصفهان طراحی شــده بود، هنوز به بهره برداری نرسیده 
است. رضا قاسمی، مدیر پروژه سامانه دوم، درباره این تأخیر به «شرق» گفت: 
تأخیر در بهره برداری از ســامانه دوم به دلیل مشــکلات مالی، مسائل فنی و 
اجرائی به وجود آمده اســت. ما در تلاش هستیم تا هرچه سریع تر مشکلات 
را حــل کرده و پروژه را به بهره برداری برســانیم. بحــران بی آبی در اصفهان 
تأثیرات جدی بر زندگی روزمره مردم داشته است. کمبود آب تمیز و بهداشتی، 
به ویژه در شرایط پاندمی، می تواند منجر به شیوع بیماری های مختلف شود. 
مشــکلات تأمین آب برای کســب وکارها و صنایع، منجر به افزایش هزینه ها 
و کاهش بهره وری شــده است. دسترسی نداشــتن به آب کافی برای مصارف 
خانگی و مشکلات ناشی از قطعی های مکرر، فشار روانی زیادی به مردم وارد 
کرده اســت. برای رفع بحران بی آبی در اصفهان و بهبود وضعیت آب شرب، 
اقداماتی اساسی لازم است. تسریع در بهره برداری از سامانه دوم و پروژه های 
آب رســانی دیگر برای تأمین آب شرب پایدار ضروری است و لازم است منابع 
مالی این پروژه ضروری تأمین شــود. اجرای برنامه های بهینه ســازی مصرف 
آب و مدیریــت صحیــح منابع برای کاهــش بحران اهمیــت دارد. آموزش 
عمومی درباره صرفه جویی و بهینه ســازی مصــرف آب می تواند به کاهش 
بحــران کمک کند. بحران بی آبی در اصفهان، با قطعی های مکرر آب شــرب 
و تأخیر در بهره برداری از ســامانه دوم، وضعیتی بحرانی را رقم زده اســت. 
سرانه مصرف آب شرب در اصفهان به طور میانگین به ۱۵۰ لیتر در روز برای 
هر نفر کاهش یافته اســت، درحالی که این شاخص در کل کشور حداقل ۲۵۰ 
لیتر است. مردم اصفهان با وجود مشکلات فراوان، سزاوار دسترسی پایدار به 
منابع آب و زندگی بهتری هســتند. نیاز به همکاری و تلاش های مداوم برای 
بهبود وضعیت آب شرب و حل مشکلات موجود به شدت احساس می شود.

زهرا امیدعلی: رشد نقدینگی شــتاب گرفت. آخرین گزارش 
بانک مرکزی حاکی از آن اســت که رشــد نقدینگی در ۱۲ ماهه 
منتهی به خرداد امســال به ۲۶٫۸ درصد رســیده است. این در 
حالی اســت که رشد نقدینگی در دوره ۱۲ ماهه منتهی به پایان 
اردیبهشــت امســال ۲۵٫۶ درصد بوده اســت. این میزان رشد 
نقدینگی حاکی از وضعیت هشداردهنده انتظارات تورمی بوده 

است.
بانک مرکــزی آخرین گزارش وضعیت شــاخص های پولی 
کشــور را در خرداد امسال منتشــر کرد. بر اساس گزارش بانک 
مرکزی، مبلغ نقدینگی کشــور در پایان خرداد  سال جاری با ۲٫۷ 
درصــد افزایش به ۸،۳۵۴ همت (هزار میلیارد تومان) رســیده 
است. این در حالی اســت که رشد نرخ نقدینگی در اردیبهشت  
امسال اندکی بیش از دو درصد بود و افزایش ۰٫۷ واحد درصدی 
رشد نقدینگی را در خرداد ماه شاهد هستیم. به این ترتیب، بانک 
مرکزی در باره تحقق اهداف ۲۵ درصدی رشد نقدینگی تا حدی 

ناکام بوده است.

به این ترتیب، میزان رشــد نقدینگی در دوره ۱۲ماهه منتهی 
به پایان خرداد  ســال جاری به ۲۶٫۸ درصد رســیده است. این 
در حالی اســت که رشــد نقدینگــی در دوره ۱۲ ماهه منتهی به 
پایان اردیبهشت  ۲۵٫۶ درصد بوده  و این خود حکایت از افزایش 

مجدد آهنگ رشد نقدینگی دارد.
در نمودار زیر روند رشــد نقدینگی کشور در ۱۲ ماه اخیر ارائه 
شــده اســت. در ترکیب نقدینگی خرداد ماه، سهم پول (شامل 
اسکناس و مسکوکات در جریان و سپرده های دیداری) به ۲۴٫۶ 
درصد رسیده است. این در حالی است که سهم پول در نقدینگی 
اردیبهشــت  معادل ۲۴ درصد بوده اســت. این موضوع نشانگر 
افزایش انتظارات تورمی و تبدیل بخشــی از منابع ســپرده های 
مدت دار بانکی (شــبه پول) بــه پول داغ  یا همان ســپرده های 
دیداری است. سهم شبه پول (ســپرده های بانکی مدت دار) در 

خرداد   معادل ۷۵٫۴ درصد بوده است.
مبلــغ پایه پولــی در پایان خــرداد  به ۱۱،۱۳۰ هــزار میلیارد 
ریال رسیده  که نســبت به اردیبهشت  ۱٫۸ درصد افزایش داشته 

اســت. در بخش ترکیب پایه پولی از حیث منابع شاهد افزایش 
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی و همچنین رشد خالص 
مطالبات بانک مرکزی از دولت هستیم. از سوی دیگر، مطالبات 
بانک مرکزی از سایر بانک ها (که در ماه های اخیر بیشترین اثر را 
در رشد پایه پولی داشته اند) در ادامه روند کاهشی خود در سه 
ماه اخیر، در خرداد  نیز کاهشــی بــوده و از ۶،۹۳۲ هزار میلیارد 

ریال به ۶،۶۸۵ میلیارد ریال رسیده است.
همچنیــن ضریب فزاینده نقدینگی در خــرداد به ۷٫۵ واحد 
رســیده است. این در حالی است که این نسبت در دو ماه قبل از 
آن یعنی اردیبهشــت و فروردین ۱۴۰۳ به ترتیب ۷٫۴۳ و ۷٫۳۷ 
واحد بوده اســت. در این زمینه شــاهد روند افزایشــی به دلیل 
کاهش نســبت سپرده های قانونی هستیم. لازم به ذکر است که 
متوسط نسبت ذخیره قانونی در خرداد ماه معادل ۱۱٫۵۵درصد 

بوده است.
در نمودارهــای  زیر رونــد ضریب فزاینــده نقدینگی و آمار 

نقدینگی در یک سال اخیر ارائه شده است:

آخرین گزارش بانک مرکزی از شاخص های پولی در خرداد سال جاری هشداردهنده  است

شتاب رشد نقدینگی
خبر گزارش

اقتصاداقتصاد

 ۱۵۰ همت درآمد 
وزارت نیرو خرج 
ناترازی برق نشد

قطع آب در برخی محلات شهر به ۷ ساعت می رسد
اصفهان در مضیقه آب

 ناتــرازی برق، محلات تهران را با قطع مکرر برق مواجه 
کرده اســت. در برخی محلات تأمین برق شهری با مشکل 
مواجه شده است و خیابان های شهر به خاموشی رسیده و 
چراغ های راهنمایی و رانندگی از کار افتاده اند. این مســئله 
خارج از تحت الشعاع قرار دادن رفاه شهروندان در تابستان 
گرم امسال و دشواری امور اداری و کاری، ترافیک سنگین در 
تهران را به دنبال داشته است. این مسئله در شرایطی است 
که به نظر می رسد دولت مســعود پزشکیان باید برای رفع 
ناترازی برق، اقدامــات کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت را 
در دستور کار خود قرار دهد، اما اقدامات کوتاه مدت و فوری 

برای کاهش بار سنگین ناترازی برق چه می تواند باشد؟
۱. رابطــه صنعت، تولید، انرژی و اقتصاد را ارج نهد و با 
وزرای اقتصاد، نفت و صمت تعامل و تصمیمات یکپارچه 

را حاکم کنند.
۲. اهمیت تشکیل وزارت انرژی را دریابد و مسیر را برای 

حکمرانی یکپارچه انرژی و ارتقای منافع ملی حاکم کند.
۳. ناتــرازی برق را فقط در تولید نبیند و تولید را فقط در 
برق حرارتی نیابد و باید عــلاوه بر تقویت قابلیت اطمینان 
به بهبود تاب آوری شبکه نیز بیندیشد، چنان که حبس تولید 

در نتیجه ضعف شبکه مرتفع شود .
۴. آمایــش ســرزمینی را در بــرق و آب و گاز در رابطه 
مستقیم و هوشمند بداند و بخواهد که توزیع زیر ساخت های 

انرژی را با تعامل نفت و صمت بر آن محور پیش ببرد.
۵. آبســازها، آب اندوزها، آبیاب ها، آبراه ها و آبخواه ها را 
مشــخص کند و با شــناخت مناطق و ژئوفیزیک و به دور از 
سیاسی کاری مقامات سیاسی به سیاست گذاری آبی بپردازد 
و تسلیم فشارهای سیاسی و غیرکارشناسی مقامات سیاسی 
نشــود و تعریف ها و احداث ها و بهره برداری ها را منطبق با 

چارچوب مطالعاتی و افق های پیش رو پیش ببرد.

۶. برنامه ریــزی کوتاه مــدت، بلند مــدت و میان مدت را 
منطبق بر نیاز کشور و چشم اندازهای تعاملات بین المللی 
ببیند و اهداف کمّی را معین و ماهانه به مردم و رســانه ها 
گــزارش دهد و ســعی کند اهــداف برنامــه حکمرانی و 

دیپلماسی را جلوتر از برنامه توسعه تعیین کند.
۷. بر ژئوفیزیک کشــور در حوزه آب و برق و گاز تســلط 
یابد و ادوات انتقال این سه عنصر را فقط برای انتقال نیابد 

و آن را شریان هوشمند حیاتی توسعه کشور بداند.
۸. رابطــه لازم و ملزومــی ســوخت و بــرق و آب را 
اســتخراج کند و متغیرهای تعادل ســاز را بشناســد و تابع 
هدف دوگانه مبتنی بر تأمین لازمه های رشــد اقتصادی در 
داخل و طراحی دیپلماسی انرژی امنیت ساز و امنیت محور 
طراحــی کند و قیود آن را دقیق کند و متغیر ها را درســت 

بشناسد.
۹. قانــون زمینه ســاز انــرژی را حاکــم بدانــد و از ارکان 
حاکمیتی و نهاد های موازی حقوق زیرساخت ساز را با جدیت 
و دقت مطالبــه کند و لوایح بودجه و تحقق آن را را مصرانه 
و مجدانه منطبق بر برنامه توسعه مطالبه کند و توجه داشته 
باشد که برق یک کالای ارزشمند است و نه صرفا یک خدمت 
و باید بهای آن حداقل به میزان تمام شــده پرداخت شــود و 
قانــون آزادســازی تعرفه ها را بــرای مصارف مــازاد الگوی 

مصرف پیگیری کند و عواید را خرج زیر ساخت کند.
۱۰. سدهای تعارض منافع در این حوزه را شناسایی کند 
و این سدها را از سر راه بردارد و تعارضات آب و برق، و برق 

و گاز و نفت را با تدوین قانون حل کند.
۱۱. بر حقوق عام و خاص احترام بگذارد و معارض های 
شــریان های  مالکیتــی  و  هوایــی  و  زمینــی 
انتقــال آب و برق را بــدون هزینه اجتماعی و 
فرصت ســوزی ها و خارج از رویکرد مبتنی بر 
انفعال و بر عکس اقتدار حاکمیتی حل وفصل 

کند .
۱۲. با مردم صادق باشــد و بــرای عبور از 
بحران ناترازی، مشــارکت مــردم را به میدان 
بطلبد و در زنجیره توزیع، نوع و میزان مصارف 
را بشناســد؛ اما برای حاکمیت چشــم و مغز 
باشــد و در انتقال نیازهــای گلوگاهی، منافع 

بخشی و گروهی را در نظر نگیرد.
۱۳. توســعه را غالب بــر مدیریت مصرف 
بداند و مدیریت مصرف را از ســرکوب مصرف 
تمییز دهد؛ تفاوت CVR و کم فروشی را تمییز 
دهد؛ تفــاوت کنترل فرکانس با دســتپاچگی 
را بدانــد؛ دســتپاچگی و احتیــاط بی مورد و 

ظرفیت سوزی ها را از دیسپاچینگ خارج کند.
و  الــزام آور  را  انــرژی  دیپلماســی   .۱۴

ضــرورت امنیــت ملــی بداند و بــرای آن برنامه داشــته 
باشــد و با رینگ ولتــاژی خیلی بــالا هم زمان بــا تقویت 
و کفایــت در مانــور داخلــی ارتبــاط بین مــرزی را قدرت 

ببخشد.
۱۵. تــاب آوری و قابلیت اطمینان و پشتوانه ســازی در 
تأمین آب و بــرق را قربانی روزمره هــای فاقد برنامه نکند 
و شــبکه برق و آب را برای بحران طبیعی، جنگ و خروج 
بخش هایی از شبکه با قابلیت کارکرد جزیره ای آماده کند.

۱۶. برنامه ریزی تولید توأم با کاســتن هزینه ها و در سایه 
تقویت شــبکه انتقــال و تبادل و زیرســاخت های انرژی با 
برنامه منفک زمستان و تابســتان را بشناسد، احترام کند و 

اجرا کند!
۱۷. برنامه ریــزی منطقــه ای و آب و هوایــی در ســایه 
برنامه ریزی یکپارچه و سیستمی و کلان را بداند و نقشه راه 

اجرا را طراحی و الزام کند.
۱۸. انرژی هــای نو و تجدیدپذیــر را در برنامه راهبردی 
خود با رویکرد شــناخت منطقــه ای اولویت بندی کند و با 
تعامل کریدورهای بــاد را صیانت و حفاظت کند و طول و 
عرض های جغرافیایی پتانســیل های تابشی را حریم امن و 

امنیت کشور بداند و آن را قدر بداند.
۱۹. سوخت های فسیلی و گاز را سرمایه وزارتخانه خود 
بدانــد و آن را ورودی باد آورده و رایــگان نیروگاهی تلقی 
نکند و توســعه را توأم با بهبود راندمــان و کاهش تلفات 

راهبری کند.
۲۰. بورس انرژی و فروش گواهی ظرفیت و قراردادهای 
دوجانبه را توســعه ببخشــد و در ذیل آن بازار خاموشــی 

ایجاد کند و عدم مصرف را از مشترکان خریداری کند.
۲۱. تأمیــن ۲۰ درصد نیاز مصرف ســازمان ها و ادارات 

دولتی را از محل انرژی تجدیدپذیر الزام کند.
۲۲. ایجــاد ظرفیت نیروگاهــی تجدیدپذیر را بر حرارتی 
ترجیــح دهد و در حرارتــی ارتقای واحدهــای گازی را به 
ســیکل ترکیبی اولویت دهد و نیروگاه های جدید را صرفا با 

کلاس F و H پیش ببرد.
۲۳. توپولوژی شــبکه نیــاز به تغییــرات حیاتی دارد و 
اصــلاح توپولوژی را با رویکرد افزایــش تاب آوری، کاهش 
تلفات و کاهش فاصله تولید و مصرف با توسعه هوشمند 

تولید پراکنده و تجدید پذیر پیش ببرد.
۲۴. در جهــت کاهش و تغییر بارهــای پر مصرف برقی 
از لحاظ ارتقای تکنولوژی، بهینه ســازی و افزایش ضریب 
بــار روزانــه و هفتگی و ماهانــه برنامه ریزی فعــال و پویا 
داشته باشــد و با سازمان نظام مهندســی ساختمان برای 
قانون گذاری در مواردی مثل اجبار کانال کشی کولر آبی نیز 

همگام و همراه باشد.
۲۵. فرصــت مدیریت را جــز برای خدمــت توأمان به 
حال و بهبــود آینده نبیند و برای رســیدن به امورات حال 
در خدمت رســانی، از آینده هزینه نکند و گذشــته را خوب 

بشناسد.

۲۵  پیشنهاد  فوری به  وزیر  نیرو
مهدی  عرب صادق

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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